



ΕΛΙΝΟΙΛ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.

ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2007
(1 Ιανουαρίου – 30 Σεπτεμβρίου 2007)

Π Ε Ρ Ι Ε Χ Ο Μ Ε Ν Α

	<u>Σελίδα</u>
Κατάσταση Αποτελεσμάτων 1/1-30/9	3
Ισολογισμός	4
Κατάσταση μεταβολών καθαρής θέσης	5
Κατάσταση Ταμιακών ροών	6
Σημειώσεις επί των Οικονομικών Καταστάσεων	7-16

Βεβαιώνεται ότι οι συνημμένες Ενδιάμεσες Οικονομικές Καταστάσεις είναι εκείνες που εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «**ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ**» την 26 Νοεμβρίου 2007 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση www.elin.gr. Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη ορισμένα γενικά οικονομικά στοιχεία αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της Εταιρίας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα. Επίσης επισημαίνεται ότι, χάριν απλοποίησης, στα δημοσιευθέντα στον τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία έχουν γίνει ορισμένες συμπύξεις και ανακατατάξεις κονδυλίων.

Χαράλαμπος Κυνηγός
Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου
ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.



Κατάσταση Αποτελεσμάτων 1/1-30/9

	Ενοποιημένα στοιχεία				Η Εταιρεία			
	01/01-30/09/2007	01/01-30/09/2006	Γ' Τρίμηνο 2007	Γ' Τρίμηνο 2006	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2006	Γ' Τρίμηνο 2007	Γ' Τρίμηνο 2006
Κύκλος Εργασιών (πωλήσεις)	416.483.808,96	391.091.751,43	147.331.302,88	129.377.241,64	415.852.861,71	389.208.600,44	146.726.895,32	129.483.716,93
Κόστος πωλήσεων	-383.757.276,14	-361.989.826,61	-134.769.222,76	-119.760.364,49	-383.437.194,48	-359.949.362,93	-134.360.765,30	-119.640.276,89
Μικτά κέρδη	32.726.532,82	29.101.924,82	12.562.080,12	9.616.877,15	32.415.667,23	29.259.237,51	12.366.130,02	9.843.440,04
Άλλα έσοδα	2.027.944,77	1.384.182,09	792.801,59	417.818,67	2.294.122,35	1.815.696,72	905.683,86	569.700,44
Έξοδα διοικήσεως	-3.424.333,66	-3.268.868,51	-1.185.044,98	-1.074.173,60	-3.309.014,56	-3.070.900,43	-1.146.691,63	-948.445,29
Έξοδα διαθέσεως	-28.503.174,85	-24.087.285,36	-9.523.192,30	-8.393.794,31	-28.646.867,48	-24.179.927,29	-9.587.495,94	-8.443.752,93
Άλλα έξοδα	-385.688,63	-183.053,76	-147.958,97	100.205,60	-376.249,41	-183.654,91	-145.142,40	96.763,00
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	5.246.966,19	5.007.846,38	3.473.977,26	1.395.580,63	5.148.083,25	5.684.136,33	3.356.393,73	1.839.977,15
Αποσβέσεις	-2.805.685,74	-2.060.947,10	-975.291,80	-728.647,12	-2.770.425,12	-2.043.684,73	-963.909,82	-722.271,89
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.441.280,45	2.946.899,28	2.498.685,46	666.933,51	2.377.658,13	3.640.451,60	2.392.483,91	1.117.705,26
Χρηματοοικονομικό κόστος (καθαρό)	-2.753.894,33	-1.558.630,35	-989.181,95	-619.005,55	-2.607.781,12	-1.546.610,38	-977.751,99	-603.268,36
Κέρδη από πώληση θυγατρικών	634.176,79	0,00	0,00	0,00	314.996,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημίες) από συμμετοχή σε συγγενείς	-227.006,97	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρου	94.555,94	1.388.268,93	1.509.503,51	47.927,96	84.873,01	2.093.841,22	1.414.731,92	514.436,90
Φόρος Εισοδήματος	-453.241,37	-356.060,06	-378.998,03	16.200,25	-471.218,25	-562.477,50	-353.682,98	-119.278,83
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες	-358.685,43	1.032.208,87	1.130.505,48	64.128,21	-386.345,24	1.531.363,72	1.061.048,94	395.158,07
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους από διακοπείσες δραστηριότητες					0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	-358.685,43	1.032.208,87	1.130.505,48	64.128,21	-386.345,24	1.531.363,72	1.061.048,94	395.158,07
Αποδιδόμενο σε:								
Μετόχους της Μητρικής Εταιρείας	-358.685,43	1.032.200,74	1.130.505,48	64.149,86				
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	8,13	0,00	-21,65				
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής (σε ευρώ)	-358.685,43	1.032.208,87	1.130.505,48	64.128,21				
Βασικά	-0,038	0,110	0,120	0,007	-0,041	0,163	0,113	0,042

Ισολογισμός

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρεία</u>	
	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ				
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Ενσώματα πάγια	36.633.660,85	46.108.062,03	36.464.623,74	35.044.084,28
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	2.401.070,17	2.155.689,15	2.391.732,67	2.155.689,15
Επενδύσεις σε θυγατρικές	0,00	0,00	359.929,00	5.359.889,00
Επενδύσεις σε συγγενείς	1.435.540,00	0,00	1.850.000,00	0,00
Λοιπά στοιχεία μη κυκλοφορούντος ενεργητικού	2.208.210,72	1.461.405,41	2.185.127,91	1.438.153,45
	42.678.481,74	49.725.156,59	43.251.413,32	43.997.815,88
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία				
Αποθέματα	9.966.665,79	12.594.477,36	9.757.209,32	10.988.646,51
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	67.142.114,37	62.951.662,55	66.679.021,13	62.907.594,76
Λοιπές απαιτήσεις	10.722.294,46	9.507.236,46	10.549.122,09	7.433.978,11
Ταμιακά Διαθέσιμα και ισοδύναμα	2.466.237,56	4.104.931,79	2.301.317,34	3.635.548,53
	90.297.312,18	89.158.308,16	89.286.669,88	84.965.767,91
Σύνολο Ενεργητικού	132.975.793,92	138.883.464,75	132.538.083,20	128.963.583,79
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ				
Κεφάλαιο και αποθεματικά αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής:				
Μετοχικό κεφάλαιο	9.400.000,00	9.400.000,00	9.400.000,00	9.400.000,00
Υπέρ το άρτιο	13.663.282,00	13.663.282,00	13.663.282,00	13.663.282,00
Λοιπά αποθεματικά	3.182.111,76	3.182.102,51	3.163.611,76	3.163.611,76
Αποτελέσματα εις νέον	7.943.312,96	8.771.895,84	8.373.578,46	9.229.923,70
	34.188.706,72	35.017.280,35	34.600.472,22	35.456.817,46
Δικαιώματα μειοψηφίας	0,00	141,80		
Σύνολο καθαρής θέσης	34.188.706,72	35.017.422,15	34.600.472,22	35.456.817,46
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια	22.300.000,00	21.200.000,00	22.300.000,00	21.200.000,00
Επιχορηγήσεις περιουσιακών στοιχείων	48.690,90	324.540,88	48.690,90	324.540,88
Αναβαλλόμενος φόρος εισοδήματος	1.255.528,22	1.084.690,59	1.349.766,40	1.328.548,15
Προβλέψεις για παροχές στους εργαζόμενους	2.381.091,67	2.848.071,28	2.352.732,90	2.800.424,41
	25.985.310,79	25.457.302,75	26.051.190,20	25.653.513,44
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	51.649.542,37	56.450.000,00	51.149.542,37	47.650.000,00
Προμηθευτές	16.017.808,74	19.034.886,81	15.658.252,35	17.603.780,80
Λοιπές υποχρεώσεις	4.229.360,46	2.126.712,57	4.282.665,13	2.035.393,73
Υποχρεώσεις από φόρους-τέλη	905.064,84	797.140,47	795.960,93	564.078,36
	72.801.776,41	78.408.739,85	71.886.420,78	67.853.252,89
Σύνολο υποχρεώσεων	98.787.087,20	103.866.042,60	97.937.610,98	93.506.766,33
Σύνολο Καθαρής Θέσης και Υποχρεώσεων	132.975.793,92	138.883.464,75	132.538.083,20	128.963.583,79



Κατάσταση Μεταβολής καθαρής θέσης

Ο Όμιλος							
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Καθαρή Θέση Μετόχων	Δικαιώματα μειοψηφίας	Σύνολο Καθαρής Θέσης
Υπόλοιπο την 01/01/2006	9.400.000,00	13.663.282,00	3.102.102,51	9.666.791,48	35.832.175,99	157,76	35.832.333,75
Μερίσματα πληρωθέντα				-1.316.000,00	-1.316.000,00		-1.316.000,00
Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου (01/01-30/09/2006)				1.032.200,74	1.032.200,74	8,13	1.032.208,87
Υπόλοιπο την 30/09/2006	9.400.000,00	13.663.282,00	3.102.102,51	9.382.992,22	35.548.376,73	165,89	35.548.542,62
Υπόλοιπο την 01/01/2007	9.400.000,00	13.663.282,00	3.182.102,51	8.771.895,84	35.017.280,35	141,80	35.017.422,15
Μερίσματα πληρωθέντα				-470.000,00	-470.000,00		-470.000,00
Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου (01/01-30/09/2007)				-358.685,43	-358.685,43	0,00	-358.685,43
Απόκτηση μετοχών θυγατρικής			9,25	102,55	111,80	-141,80	-30,00
Υπόλοιπο την 30/09/2007	9.400.000,00	13.663.282,00	3.182.111,76	7.943.312,96	34.188.706,72	0,00	34.188.706,72

Η Εταιρία					
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Λοιπά αποθεματικά	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
Υπόλοιπο την 01/01/2006	9.400.000,00	13.663.282,00	3.083.611,76	9.510.496,61	35.657.390,37
Μερίσματα πληρωθέντα				-1.316.000,00	-1.316.000,00
Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου (01/01-30/09/2006)				1.531.363,72	1.531.363,72
Υπόλοιπο την 30/09/2006	9.400.000,00	13.663.282,00	3.083.611,76	9.725.860,33	35.872.754,09
Υπόλοιπο την 01/01/2007	9.400.000,00	13.663.282,00	3.163.611,76	9.229.923,70	35.456.817,46
Μερίσματα πληρωθέντα				-470.000,00	-470.000,00
Καθαρό αποτέλεσμα περιόδου (01/01-30/09/2007)				-386.345,24	-386.345,24
Υπόλοιπο την 30/09/2007	9.400.000,00	13.663.282,00	3.163.611,76	8.373.578,46	34.600.472,22

Κατάσταση ταμιακών ροών

	<u>Ο Όμιλος</u>		<u>Η Εταιρία</u>	
	<u>1/1-30/9/2007</u>	<u>1/1-30/9/2006</u>	<u>1/1-30/9/2007</u>	<u>1/1-30/9/2006</u>
<u>Λειτουργικές δραστηριότητες</u>				
Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	94.555,94	1.388.268,93	84.873,01	2.093.841,22
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	2.805.685,74	2.060.947,10	2.770.425,12	2.043.684,73
Προβλέψεις	183.684,98	169.033,95	180.000,00	164.000,00
Συναλλαγματικές διαφορές	9.029,63	114.596,69	10.603,37	116.059,40
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	-649.822,81	-216.312,33	-557.648,98	-191.384,16
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	3.017.260,97	1.778.009,18	2.833.652,87	1.735.253,52
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογ/σμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	999.485,10	1.525.478,70	1.231.437,19	1.617.118,73
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-8.715.793,86	-9.667.094,37	-7.855.293,07	-9.647.941,77
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	-1.143.072,59	-6.254.881,59	-669.918,76	-7.255.973,31
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	-2.957.477,58	-1.666.346,24	-2.779.395,46	-1.626.807,72
Καταβεβλημένοι φόροι	0,00	-500.849,10	0,00	-500.753,48
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	-6.356.464,48	-11.269.149,08	-4.751.264,71	-11.452.902,84
<u>Επενδυτικές δραστηριότητες</u>				
Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών κλπ επενδύσεων	3.382.176,07	0,00	3.464.956,00	0,00
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-30,00	0,00	0,00	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-7.215.208,89	-9.536.614,70	-4.915.473,47	-4.149.265,47
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	505.246,60	40.214,29	505.246,60	33.077,90
Τόκοι εισπραχθέντες	232.762,02	217.835,78	232.762,02	192.769,63
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	-3.095.054,20	-9.278.564,63	-712.508,85	-3.923.417,94
<u>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</u>				
Εισπράξεις από εκδοθέντα/ αναληφθέντα δάνεια	8.282.824,45	17.949.930,00	4.599.542,37	16.049.930,00
Εξοφλήσεις δανείων	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	-470.000,00	-1.316.000,00	-470.000,00	-1.316.000,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	7.812.824,45	16.633.930,00	4.129.542,37	14.733.930,00
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α)+(β)+(γ)	-1.638.694,23	-3.913.783,71	-1.334.231,19	-642.390,78
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	4.104.931,79	8.255.330,30	3.635.548,53	4.037.188,84
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	2.466.237,56	4.341.546,59	2.301.317,34	3.394.798,06

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΕΠΙ ΤΩΝ ΕΝΔΙΑΜΕΣΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΗΣ 30^{ΗΣ} ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2007

1. Γενικές πληροφορίες για την Εταιρία και τον Όμιλο

Η μητρική εταιρία «ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ» δραστηριοποιείται στην εμπορία υγρών καυσίμων και λιπαντικών και στην εμπορία και επεξεργασία στερεών καυσίμων.

Η εταιρία έχει τη μορφή της Ανωνύμου Εταιρίας και η έδρα της είναι στο Δήμο Κηφισιάς επί της οδού Πηγών 33, Τ.Κ. 145 64, το site είναι <http://www.elin.gr> και οι μετοχές είναι εισηγμένες στην κύρια αγορά του Χρηματιστηρίου Αθηνών.

Οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις συμπεριλαμβάνουν τις ατομικές καταστάσεις της εταιρίας «ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΕ» καθώς και των θυγατρικών της, που μαζί αναφέρονται ως όμιλος και ενοποιούνται με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης.

Οι ενοποιημένες και ατομικές οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της εταιρίας στις 26 Νοεμβρίου 2007.

Οι οικονομικές καταστάσεις εκφράζονται σε ευρώ.

2. Πλαίσιο κατάρτισης των οικονομικών καταστάσεων

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις της Εταιρίας και του Ομίλου για το χρονικό διάστημα από 1 Ιανουαρίου έως 30 Σεπτεμβρίου 2007 έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το ΔΛΠ 34 «Ενδιάμεση Χρηματοοικονομική Πληροφόρηση». Για την κατάρτισή τους λήφθηκαν υπόψη και όλα τα υπόλοιπα ΔΛΠ και ΔΠΧΠ καθώς και οι διερμηνείες που είχαν εκδοθεί και ήταν σε ισχύ κατά τον Σεπτέμβριο του 2007.

Έχουν ακολουθηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού με τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31^{ης} Δεκεμβρίου 2006.

Οι ενδιάμεσες αυτές οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί με βάση το ιστορικό κόστος.

3. Ενοποίηση

Θυγατρικές: Είναι επιχειρήσεις επί των οποίων ασκείται έλεγχος από την μητρική εταιρία ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΕ. Οι θυγατρικές ενοποιούνται πλήρως (ολική ενοποίηση) από την ημερομηνία που αποκτάται ο έλεγχος επ' αυτών και παύουν να ενοποιούνται από την ημερομηνία που δεν υφίσταται τέτοιος έλεγχος.

Η χρησιμοποιούμενη λογιστική μέθοδος για την ενοποίηση είναι η μέθοδος αγοράς. Το κόστος απόκτησης μιας θυγατρικής είναι η εύλογη αξία των περιουσιακών στοιχείων που δόθηκαν, ή των συμμετοχικών τίτλων που εκδόθηκαν ή των υποχρεώσεων που αναλήφθηκαν κατά την ημερομηνία της ανταλλαγής, πλέον τυχόν κόστους άμεσα επιρριπτέου στην συναλλαγή. Τα εξατομικευμένα περιουσιακά στοιχεία, υποχρεώσεις και ενδεχόμενες υποχρεώσεις που συνιστούν επιχειρηματική ενοποίηση αποτιμώνται κατά

την απόκτηση στις εύλογες αξίες τους ανεξαρτήτως του ποσοστού συμμετοχής. Το κόστος πέραν της εύλογης αξίας των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, καταχωρείται ως υπεραξία. Αν το συνολικό κόστος της απόκτησης είναι μικρότερο από την εύλογη αξία των επί μέρους στοιχείων που αποκτήθηκαν, η διαφορά (υποαξία) καταχωρείται άμεσα στα ενοποιημένα αποτελέσματα.

Διεταιρικές συναλλαγές – Διεταιρικά υπόλοιπα και απραγματοποίητα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ των εταιρειών του ομίλου διαγράφονται. Οι απραγματοποίητες ζημιές διαγράφονται, εφόσον δεν υπάρχει ένδειξη απομείωσης του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των θυγατρικών εταιρειών είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από την μητρική εταιρία του Ομίλου.

Συγγενείς: Είναι οι επιχειρήσεις στις οποίες ο όμιλος συμμετέχει με ποσοστό από 20% έως 50%, ασκεί σημαντική επιρροή και δεν είναι θυγατρικές ή κοινοπραξίες. Οι επενδύσεις σε συγγενείς λογιστικοποιούνται σύμφωνα τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Με βάση αυτή τη μέθοδο, η συμμετοχή σε συγγενή εταιρία καταχωρείται στο κόστος κτήσεως πλέον της μεταβολής του ποσοστού συμμετοχής στην καθαρή θέση μετά την αρχική ημερομηνία κτήσεως, μείον τυχόν προβλέψεις για απομείωση αξίας. Το μερίδιο του Ομίλου πάνω στα κέρδη ή τις ζημιές των συγγενών επιχειρήσεων μετά την απόκτηση καταχωρείται στα αποτελέσματα. Στην περίπτωση που το μερίδιο του ομίλου επί των ζημιών μιας συγγενούς εξισωθεί με το δικαίωμα συμμετοχής στην συγγενή, δεν αναγνωρίζονται ζημιές, με εξαίρεση την περίπτωση που έχουν αναληφθεί περαιτέρω δεσμεύσεις για λογαριασμό της συγγενούς. Απραγματοποίητα κέρδη από συναλλαγές μεταξύ του ομίλου και των συγγενών διαγράφονται κατά το ποσοστό συμμετοχής του ομίλου στις συγγενείς. Απραγματοποίητες ζημιές διαγράφονται, με την προϋπόθεση ότι δεν υπάρχει ένδειξη απομείωσης του μεταβιβασθέντος περιουσιακού στοιχείου. Οι λογιστικές αρχές των συγγενών έχουν τροποποιηθεί ώστε να είναι ομοιόμορφες με αυτές που έχουν υιοθετηθεί από τον όμιλο. Οι συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις στις απλές οικονομικές καταστάσεις αποτιμώνται στο κόστος κτήσης μείον τυχόν σωρευμένες ζημιές απομείωσης.

Οι εταιρίες του Ομίλου –με έδρα επί της οδού Πηγών 33, 145 64 Κηφισιά- που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της πλήρους ενοποίησης είναι οι εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΟΜΙΛΟΥ
1 ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.	ΕΜΠΟΡΙΑ ΥΓΡΩΝ-ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ-ΛΙΠΑΝΤΙΚΩΝ	Μητρική
2 ΕΛΙΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.	ΜΕΛΕΤΗ - ΕΠΙΒΛΕΨΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ	100%
3 ΕΛΙΝ ΣΤΑΘΜΟΙ Α.Ε.	ΕΚΜΕΤ/ΣΗ ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ ΥΓΡΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ	100%
4 ΕΛΙΝ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΕΜΠΟΡΙΚΩΝ ΠΛΟΙΩΝ	100%

Την 12-03-2007 πραγματοποιήθηκε η πώληση ποσοστού 63% της θυγατρικής εταιρίας ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ. Μέχρι την 12-03-2007 η ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ ενοποιήθηκε με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, ενώ από 12/3/2007 και μετά, ενοποιείται με τη μέθοδο της καθαρής θέσης.

Η ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ δραστηριοποιήθηκε στην παραγωγή βιοκαυσίμων μετά την ολοκλήρωση του εργοστασίου της στην ΒΙΠΕ Βόλου, τον Απρίλιο 2007.

Το κέρδος που προέκυψε από την πώληση ποσοστού 63% της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ, αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Εσοδα από την πώληση του 63% της θυγατρικής	3.465.000,00	3.464.956,00
Κόστος επένδυσης που πωλήθηκε		3.149.960,00
Αναλογία 63% επί της λογιστικής αξίας των στοιχείων ενεργητικού & υποχρεώσεων της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ	2.830.823,21	0,00
Κέρδος προ φόρων από την πώληση της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ	634.176,79	314.996,00

Το σύνολο του τιμήματος καταβλήθηκε σε μετρητά.

Η λογιστική αξία των στοιχείων του ενεργητικού και υποχρεώσεων της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ κατά την ημερομηνία πώλησης ποσοστού 63%, έχει όπως παρακάτω:

	ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΞΙΑ ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ	ΑΝΑΛΟΓΙΑ 63% ΕΠΙ ΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ
Μετρητά και ισοδύναμα μετρητών	82.823,93	52.179,08
Ενσώματα πάγια περιουσιακά στοιχεία	13.150.077,94	8.284.549,10
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	167.596,27	105.585,65
Αποθέματα	1.628.326,47	1.025.845,68
Απαιτήσεις	2.341.730,47	1.475.290,20
Υποχρεώσεις	-886.796,42	-558.681,74
Δανεισμός	-11.983.282,08	-7.549.467,71
Υποχρεώσεις παροχών συνταξιοδότησης	-7.106,40	-4.477,03
	4.493.370,18	2.830.823,21

Για τις ανάγκες κατάρτισης της κατάστασης ταμειακών ροών, η ταμειακή εισροή από την πώληση του ποσοστού 63% της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ, αναλύεται ως εξής:

	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΙΑ
Μετρητά που εισπράχθηκαν	3.465.000,00	3.464.956,00
Μετρητά και ισοδύναμα μετρητών που πωλήθηκαν ως μέρος των καθαρών περιουσιακών στοιχείων της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ	82.823,93	0,00
Ταμειακή εισροή από την πώληση της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ	3.382.176,07	3.464.956,00

4. Πληροφόρηση κατά τομέα δραστηριότητας

Ο όμιλος δραστηριοποιείται κατά κύριο λόγο στην Ελλάδα:

- α) στην εμπορία υγρών καυσίμων για τις ανάγκες της εσωτερικής αγοράς.
- β) στην εμπορία λιπαντικών εσωτερικής αγοράς.
- γ) στην εμπορία και επεξεργασία στερεών καυσίμων.
- δ) στην εμπορία λιπαντικών πλοίων (marine) και
- ε) στη μελέτη, κατασκευή και συντήρηση πάσης φύσεως τεχνικών έργων.

Σημειώνεται ότι επειδή οι τομείς β), γ), δ) και ε) δεν πληρούν τα κριτήρια του Δ.Λ.Π. 14 για την ξεχωριστή παρουσίασή τους, γι' αυτό ενσωματώνονται στον τομέα α) ο οποίος σε ποσοστό υπερβαίνει το 90% του ομίλου.

Ο κύκλος εργασιών (πωλήσεις) της εταιρίας και του ομίλου κατά τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 30 Σεπτεμβρίου 2006 αναλύεται ως εξής:

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Καύσιμα Εσωτερικής Αγοράς	390.844.858,39	371.257.307,21	391.561.612,04	371.534.557,48
Λιπαντικά Εσωτερικής Αγοράς	3.370.356,71	2.665.755,02	3.378.660,70	2.665.755,02
Στερεά Καύσιμα	10.517.563,99	7.377.385,02	10.517.563,99	7.377.385,02
Λιπαντικά πλοίων (MARINE)	10.373.168,80	7.542.728,43	10.374.346,80	7.542.728,43
Μελέτη - κατασκευή ιδιωτικών τεχνικών έργων	1.325.921,18	2.160.401,26	0,00	0,00
Διάφορα	51.939,89	88.174,49	20.678,18	88.174,49
	416.483.808,96	391.091.751,43	415.852.861,71	389.208.600,44

Το κόστος πωληθέντων της εταιρίας και του ομίλου κατά τις περιόδους που έληξαν την 30 Σεπτεμβρίου 2007 και 30 Σεπτεμβρίου 2006 αναλύεται ως εξής:

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006	1/1-30/9/2007	1/1-30/9/2006
Καύσιμα Εσωτερικής Αγοράς	363.120.127,62	346.104.909,36	363.886.975,93	346.382.159,63
Λιπαντικά Εσωτερικής Αγοράς	1.933.209,57	1.512.645,75	1.945.066,69	1.512.645,75
Στερεά Καύσιμα	8.381.609,68	5.184.393,50	8.381.609,68	5.184.393,50
Λιπαντικά πλοίων (MARINE)	9.162.666,07	6.735.800,66	9.162.666,07	6.735.800,66
Κατασκευή ιδιωτικών τεχνικών έργων	1.096.999,73	1.965.248,06	0,00	0,00
Διάφορα	62.663,47	486.829,28	60.876,11	134.363,39
	383.757.276,14	361.989.826,61	383.437.194,48	359.949.362,93

Τα αποθέματα της εταιρίας και του ομίλου την 30/09/2007 και 31/12/2006 αντίστοιχα, αναλύονται όπως παρακάτω:

ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
Καύσιμα Εσωτερικής Αγοράς	5.406.444,84	7.055.395,94	5.326.929,80	7.055.395,94
Λιπαντικά Εσωτερικής Αγοράς	935.889,31	775.075,81	925.210,19	775.075,81
Στερεά Καύσιμα	2.575.167,98	2.329.463,71	2.575.167,98	2.329.463,71
Λιπαντικά πλοίων (MARINE)	672.712,36	608.767,06	672.712,36	608.767,06
Α' ύλης παραγωγής βιοκαυσίμων	0,00	1.536.826,24	0,00	0,00
Διάφορα	376.451,30	288.948,60	257.188,99	219.943,99
ΣΥΝΟΛΟ	9.966.665,79	12.594.477,36	9.757.209,32	10.988.646,51

Σημειώνεται ότι τόσο στον κύκλο εργασιών των καυσίμων εσωτερικής αγοράς, όσο και στο κόστος πωληθέντων, περιλαμβάνεται αξία του Ε.Φ.Κ. πετρελαιοειδών προϊόντων συνολικού ποσού 123.110 χιλ. ευρώ (30/9/2006: 101.760 χιλ. ευρώ).

Σημειώνεται επίσης ότι στα αποθέματα της 30/9/2007 περιλαμβάνεται ποσό 625.672,13 ευρώ που αφορά προπληρωθέντες δασμούς καυσίμων (31/12/2006: 813.600,21 ευρώ).

Επισημαίνεται ότι το περιθώριο μικτού κέρδους της μητρικής εταιρίας επηρεάζεται αντιστρόφως από την αύξηση των τιμών των καυσίμων και αυτό διότι το μικτό κέρδος των καυσίμων δεν είναι προϊόν ποσοστού επί της αξίας των πωλήσεων αλλά ποσού ανά μετρικό τόνο.

5. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την εταιρία και τις εταιρίες του ομίλου έχουν όπως παρακάτω:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΟΜΙΛΟΥ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
1 ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ	Μητρική	1
2 ΕΛΙΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ	100%	4
3 ΕΛΙΝ ΣΤΑΘΜΟΙ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ	100%	1
4 ΕΛΙΝ ΝΑΥΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ	ΚΗΦΙΣΙΑ	100%	1
5 ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ Α.Ε.	ΚΗΦΙΣΙΑ	37%	1

Για την ΕΛΙΝΟΙΛ ΑΕ, ολοκληρώθηκε εντός του Ιουλίου ο τακτικός φορολογικός έλεγχος των χρήσεων 2003 έως και 2005. Τα βιβλία που τηρεί η εταιρία κρίθηκαν επαρκή και ακριβή, ωστόσο, καταλογίστηκαν λογιστικές διαφορές ύψους 2.786.938,47 ευρώ, για τις οποίες προκύπτουν πρόσθετοι φόροι και λοιπές προσαυξήσεις ύψους 1.678.900,25 ευρώ συνολικά. Η εταιρία δεν αποδέχθηκε τις λογιστικές αυτές διαφορές και ήδη έχει γίνει κατάθεση προσφυγών με Αίτημα Διοικητικής Επίλυσης της Διαφοράς. Σύμφωνα με εκτιμήσεις της νομικής υπηρεσίας η συνολική επιβάρυνση που θα προκύψει από τον φορολογικό έλεγχο των προαναφερόμενων χρήσεων θα ανέλθει στο ποσό των 450 χιλ. ευρώ περίπου. Στις οικονομικές καταστάσεις της εταιρίας έχει γίνει σχετική πρόβλεψη και το ως άνω ποσό έχει αναγνωριστεί ως έξοδο στα αποτελέσματα της περιόδου 1/1-30/9/2007.

Για την θυγατρική ΕΛΙΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΕ, βρίσκεται σε εξέλιξη φορολογικός έλεγχος.

6. Υφιστάμενα εμπράγματα βάρη

Επί ακινήτου της Μητρικής έχουν εγγραφεί προσημειώσεις υποθηκών υπέρ της ΑΕ ΕΛΛΗΝΙΚΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ποσού ευρώ 2.055 χιλ. και υπέρ της ΕΘΝΙΚΗΣ ΤΡΑΠΕΖΑΣ ποσού ευρώ 143,8 χιλ. για εξασφάλιση υποχρεώσεων το υπόλοιπο των οποίων την 30.9.2007 ανέρχονταν σε ποσό ευρώ 9.068 χιλ. για την ΑΕ ΕΛ.ΠΕ και ποσό ευρώ 22.700 χιλ. για την ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ.

7. Επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές

Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της εταιρίας και του ομίλου.

8. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της περιόδου:

	<u>30/9/2007</u>	<u>30/9/2006</u>
Όμιλος:	291	283
Εταιρία:	237	234

9. Κεφαλαιουχικές δαπάνες

Το ύψος των επενδύσεων σε πάγια στοιχεία που πραγματοποιήθηκαν την περίοδο 1/1-30/9/2007 ανέρχεται στο ποσό των ευρώ 7.215 χιλ. για τον όμιλο, εκ των οποίων ποσό 2.200 χιλ. ευρώ αφορούν το κόστος κατασκευής του εργοστασίου παραγωγής biodiesel της ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ από 1/1 έως 12/3/2007 και 4.915 χιλ για την εταιρία.

Συνοπτικά οι επενδύσεις του ομίλου από 01/1-30/9/2007 έχουν όπως παρακάτω:

ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ 1/1-30/9/2007	
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΥΓΡΩΝ-ΣΤΕΡΕΩΝ ΚΑΥΣΙΜΩΝ	159.508,48
ΔΙΚΤΥΟ ΠΡΑΤΗΡΙΩΝ	4.670.362,62
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ - ΜΕΣΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ	7.274,63
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΓΡΑΦΕΙΩΝ-ΜΗΧΑΝΟΡΓΑΝΩΣΗ	177.568,94
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ ΒΙΟΝΤΗΖΕΛ	2.200.494,22
	<u>7.215.208,89</u>

10. Φόροι εισοδήματος

Ο φορολογικός συντελεστής που εφαρμόζεται για τον υπολογισμό του φόρου εισοδήματος που αναλογεί στα αποτελέσματα της χρήσης 2006 είναι σύμφωνα με τη νομοθεσία 29%, ενώ για τη χρήση 2007 είναι 25%. Ο συντελεστής που εφαρμόζεται για την αναβαλλόμενη φορολογία είναι 25%.

Η πρόβλεψη του φόρου εισοδήματος που απεικονίζεται στις συνημμένες οικονομικές καταστάσεις αναλύεται ως εξής:

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>01/01- 30/09/2007</u>	<u>01/01- 30/09/2006</u>	<u>01/01- 30/09/2007</u>	<u>01/01- 30/09/2006</u>
Αναλογούν (Πραγματικός) φόρος εισοδήματος	0,00	-282.874,65	0,00	-282.874,65
Προβλέψεις διαφορών φορολογικού ελέγχου	-450.000,00	0,00	-450.000,00	0,00
Αναβαλλόμενος φόρος (έξοδο-έσοδο) περιόδου	-3.241,37	-73.185,41	-21.218,25	-279.602,85
ΣΥΝΟΛΟ	-453.241,37	-356.060,06	-471.218,25	-562.477,50

11. Κέρδη / (ζημιές) ανά μετοχή

Τα βασικά κέρδη / ζημιές κατά μετοχή υπολογίζονται με διαίρεση του κέρδους / ζημιάς που αναλογεί στους μετόχους της μητρικής, με τον σταθμισμένο μέσο αριθμό των κοινών μετοχών στην διάρκεια της περιόδου.

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>01/01- 30/09/2007</u>	<u>01/01- 30/09/2006</u>	<u>01/01- 30/09/2007</u>	<u>01/01- 30/09/2006</u>
Κέρδη/ (ζημιές) που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής	-358.685,43	1.032.200,74	-386.345,24	1.531.363,72
Σταθμισμένος μέσος αριθμός μετοχών	9.400.000	9.400.000	9.400.000	9.400.000
Βασικά κέρδη/ (ζημιές) κατά μετοχή (ευρώ ανά μετοχή)	-0,038	0,110	-0,041	0,163

12. Μερίσματα

Η τακτική Γενική Συνέλευση των μετόχων της εταιρίας στις 28/6/2007, αποφάσισε τη διανομή μερίσματος συνολικού ποσού 470.000 ευρώ (€ 400.440,00 από κέρδη της χρήσης 2006 και € 69.560,00 από κέρδη προηγούμενων χρήσεων), ήτοι € 0,05 (5 λεπτών) ανά μετοχή. Δικαιούχοι του μερίσματος σύμφωνα με την απόφαση της Γενικής Συνέλευσης ήταν οι κάτοχοι μετοχών της εταιρίας κατά την λήξη της συνεδρίασης του Χ.Α. της 29^{ης} Ιουνίου 2007, και ως ημερομηνία καταβολής ορίστηκε η 9^η Ιουλίου 2007.

13. Συναλλαγές με συνδεδεμένα με την Εταιρία μέρη

Ο όμιλος είναι ελεγχόμενος από την μητρική «ΕΛΙΝΟΙΛ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ».

α) Οι συναλλαγές της εταιρίας με τις θυγατρικές της, την περίοδο 1/1-30/09/2007 και την περίοδο 1/1-30/09/2006, καθώς και οι μεταξύ τους απαιτήσεις και υποχρεώσεις την 30/09/2007 και 31/12/2006, απαλείφονται πλήρως στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις και έχουν όπως παρακάτω:

	Πωλήσεις αγαθών και παροχή Υπηρεσιών σε θυγατρικές		Αγορές αγαθών και Λήψη υπηρεσιών από θυγατρικές		Απαιτήσεις από θυγατρικές		Υποχρεώσεις σε θυγατρικές	
	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2006	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
	ΕΛΙΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΤΕ	201.202,89	218.362,23	991.668,73	942.592,28	248.729,75	0,00	0,00
ΕΛΙΝ ΣΤΑΘΜΟΙ ΑΕ	832.726,89	0,00	0,00	0,00	249.924,71	0,00	0,00	0,00
ΕΛΙΝ ΝΕ	<u>690.252,62</u>	<u>278.902,67</u>	<u>3.442.860,00</u>	<u>1.312.653,00</u>	<u>58.477,19</u>	<u>258.785,02</u>	<u>2.211,39</u>	<u>0,00</u>
Σύνολο	<u>1.724.182,40</u>	<u>497.264,90</u>	<u>4.434.528,73</u>	<u>2.255.245,28</u>	<u>557.131,65</u>	<u>258.785,02</u>	<u>2.211,39</u>	<u>35.907,09</u>

β) Συγγενής είναι η εταιρία ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ στην οποία συμμετέχει η ΕΛΙΝΟΙΛ ΑΕ με ποσοστό συμμετοχής 37%, ενώ οι λοιπές μη συνδεδεμένες είναι επιχειρήσεις στις οποίες συμμετέχουν οι κύριοι μέτοχοι της εταιρίας.

Οι συναλλαγές της εταιρίας με τις συγγενείς και λοιπές συνδεδεμένες (μη ενοποιούμενες) εταιρίες, την περίοδο 01/1-30/09/2007, και την περίοδο 1/1-30/09/2006, καθώς και οι μεταξύ τους απαιτήσεις και υποχρεώσεις την 30/09/2007, και 31/12/2006, έχουν όπως παρακάτω:

	Πωλήσεις αγαθών και παροχή Υπηρεσιών σε συγγενείς και λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις		Αγορές αγαθών και Λήψη υπηρεσιών από συνδεδεμένες επιχειρήσεις		Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις		Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	
	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2006	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
	ΓΡΕΓΟΣ Ν.Ε.	0,00	56.914,57	0,00	393.824,04	0,00	142.278,19	0,00
ΓΑΡΜΠΗΣ Ν.Ε.	0,00	50.219,11	0,00	393.824,04	0,00	63.044,37	0,00	0,00
ΜΑΙΣΤΡΟΣ ΟΙΛ Ν.Ε.	124.252,06	115.339,05	600.000,00	470.400,96	382.632,82	270.557,31	0,00	0,00
ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ	<u>187.212,80</u>	<u>211.500,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>216.087,02</u>	<u>69.916,20</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Σύνολο	<u>311.464,86</u>	<u>433.972,73</u>	<u>600.000,00</u>	<u>1.258.049,04</u>	<u>598.719,84</u>	<u>545.796,07</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ	<u>2.035.647,26</u>	<u>931.237,63</u>	<u>5.034.528,73</u>	<u>3.513.294,32</u>	<u>1.155.851,49</u>	<u>804.581,09</u>	<u>2.211,39</u>	<u>35.907,09</u>

γ) Οι συναλλαγές του ομίλου με τις συγγενείς και λοιπές συνδεδεμένες (μη ενοποιούμενες) εταιρίες, την περίοδο 01/1-30/09/2007, και την περίοδο 1/1-30/09/2006, καθώς και οι μεταξύ τους απαιτήσεις και υποχρεώσεις την 30/09/2007, και 31/12/2006, έχουν όπως παρακάτω:

	Πωλήσεις αγαθών και παροχή Υπηρεσιών σε συγγενείς και λοιπές συνδεδεμένες επιχειρήσεις		Αγορές αγαθών και Λήψη υπηρεσιών από συνδεδεμένες επιχειρήσεις		Απαιτήσεις από συνδεδεμένες επιχειρήσεις		Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	
	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2006	1/1-30/09/2007	1/1-30/09/2006	30/9/2007	31/12/2006	30/9/2007	31/12/2006
	ΓΡΕΓΟΣ Ν.Ε.	0,00	56.914,57	0,00	393.824,04	0,00	142.278,19	0,00
ΓΑΡΜΠΗΣ Ν.Ε.	0,00	50.219,11	0,00	393.824,04	0,00	63.044,37	0,00	0,00
ΜΑΙΣΤΡΟΣ ΟΙΛ Ν.Ε.	124.252,06	115.339,05	600.000,00	470.400,96	382.632,82	270.557,31	0,00	0,00
ΕΛΙΝ ΒΙΟΚΑΥΣΙΜΑ ΑΕ	<u>470.496,03</u>	<u>130.000,00</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>	<u>518.027,14</u>	<u>69.916,20</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Σύνολο	<u>594.748,09</u>	<u>352.472,73</u>	<u>600.000,00</u>	<u>1.258.049,04</u>	<u>900.659,96</u>	<u>545.796,07</u>	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>

δ) Οι δουλευμένες παροχές προς τα μέλη της διοικήσεως και τα διευθυντικά στελέχη που καταχωρήθηκαν ως δαπάνη στα αποτελέσματα της περιόδου 1/1-30/9/2007 και 1/1-30/9/2006 αντίστοιχα, αφορούν μισθούς (πλέον εισφορών κοινωνικών ασφαλίσεων) και προγράμματα καθορισμένων παροχών κατά την συνταξιοδότηση και έχουν ως εξής: (χιλ. ευρώ)

	<u>ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>ΕΤΑΙΡΙΑ</u>	
	<u>1/1-30/9/2007</u>	<u>1/1-30/9/2006</u>	<u>1/1-30/9/2007</u>	<u>1/1-30/9/2006</u>
Βραχυπρόθεσμες παροχές	690	908	597	802
Άλλες μακροπρόθεσμες παροχές	4	15	2	14
Σύνολο	694	923	599	816

Δεν έχουν χορηγηθεί δάνεια σε μέλη του Δ.Σ. ή σε λοιπά διευθυντικά στελέχη του Ομίλου.

14. Δάνεια

	<u>Ο ΟΜΙΛΟΣ</u>		<u>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</u>	
	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>	<u>30/9/2007</u>	<u>31/12/2006</u>
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Δάνεια τραπεζών	22.300.000,00	21.200.000,00	22.300.000,00	21.200.000,00
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις				
Τραπεζικά Δάνεια	45.749.542,37	51.350.000,00	45.249.542,37	42.550.000,00
Άλλα δάνεια (Βραχυπρόθεσμο μέρος εντόκων δανείων)	5.900.000,00	5.100.000,00	5.900.000,00	5.100.000,00
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων δανείων	51.649.542,37	56.450.000,00	51.149.542,37	47.650.000,00
Σύνολο δανείων	73.949.542,37	77.650.000,00	73.449.542,37	68.850.000,00

Κατά τη διάρκεια της περιόδου 1/1-30/9/2007, η μητρική εταιρία προχώρησε στην έκδοση μακροπρόθεσμου κοινού ομολογιακού δανείου ύψους € 6.000.000,00 (3 ετές), η κάλυψη του οποίου έγινε από εγγώρια τράπεζα.

15. Μεταγενέστερα γεγονότα

Η ΕΛΙΝΟΙΛ ΑΕ, προχώρησε στις 18/10/2007 σε καταγγελία της σύμβασης με την ΔΕΗ Α.Ε. για την προμήθεια λιθάνθρακα, καθώς η απροσδόκητα μεγάλη αύξηση της τιμής του προϊόντος αυτού παγκοσμίως κατέστησε τους όρους αυτής της σύμβασης εξαιρετικά επαχθείς για την εταιρία. Στην συνέχεια κινήθηκαν οι διαδικασίες αφενός της καταβολής ποσού ευρώ 2.272.000 στη ΔΕΗ, και αφετέρου για την είσπραξη ποσού δολαρίων ΗΠΑ 2.500.000 από προμηθευτές της, τα οποία καλύπτονται από εγγυητικές επιστολές. Η διαφορά που θα προκύψει από τις ανωτέρω πράξεις με βάση την ισοτιμία Ευρώ /Δολαρίου την ημερομηνία είσπραξης του δεύτερου ποσού θα βαρύνει τα αποτελέσματα της χρήσεως 2007. Σύμφωνα με εκτιμήσεις των νομικών συμβούλων της εταιρίας, η καταγγελία αυτής της σύμβασης τελικώς δεν θα αποφέρει άλλες συνέπειες για την εταιρία.

Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 30^{ης} Σεπτεμβρίου 2007 τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.



Κηφισιά, 26 Νοεμβρίου 2007

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο Δ/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
& ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΥΝΗΓΟΣ
Α..Δ.Τ. ΑΕ 063885

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΛΗΓΙΖΑΚΗΣ
Α..Δ.Τ. Ρ 110327

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΟΥΝΙΑΣ
Α.Δ.Τ. Χ 065412

ΜΑΡΙΑ ΤΣΑΧΑΚΗ
Α.Δ.Τ. Φ 020957
Αρ.αδείας Ο.Ε.Ε. 13622